PAGE

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NINH
________________
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
_________________________________________

	Số: 87/2013/NQ-HĐND
	Quảng Ninh, ngày 19  tháng  7  năm 2013

NGHỊ QUYẾT

Điều chỉnh khung mức thu phí trông giữ xe đạp, xe máy, ô tô đối với các điểm, bãi trông giữ xe trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh tại Nghị quyết số 06/2007/NQ-HĐND ngày 04/7/2007 và Nghị quyết số 52/2012/NQ-HĐND ngày 11/7/2012 của Hội đồng nhân dân tỉnh.
_________________________
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
KHOÁ XII – KỲ HỌP THỨ 9
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2004;
Căn cứ Pháp lệnh phí và lệ phí; các Nghị định của Chính phủ: Số 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002 “Quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh phí và lệ phí”; số 24/2006/NĐ-CP ngày 06/3/2006 “Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh Phí và Lệ phí”; Văn bản số 7427/BTC-CST ngày 11/6/2013 của Bộ Tài chính “V/v Phí, lệ phí trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh”;
Sau khi xem xét Tờ trình số 3373/TTr-UBND ngày 28/6/2013 của Uỷ ban nhân dân tỉnh “V/v đề nghị quy định điều chỉnh khung mức thu phí trông giữ xe đạp, xe máy, ô tô đối với các điểm, bãi trông giữ xe trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh quy định tại Nghị quyết số 06/2007/NQ-HĐND ngày 04/7/2007 và Nghị quyết số 52/2012/NQ-HĐND ngày 11/7/2012 của Hội đồng nhân dân tỉnh”; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách và ý kiến của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Điều chỉnh khung mức thu phí trông giữ xe đạp, xe máy, ô tô đối với các điểm, bãi trông giữ xe trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh như phụ lục kèm theo.

Điều 2. Nghị quyết này thay thế các nội dung liên quan đến Phí trông giữ xe đạp, xe máy, ô tô đối với các điểm, bãi trông giữ xe trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh quy định tại mục 10 Phụ lục 1 ban hành kèm theo Nghị quyết số 06/2007/NQ-HĐND ngày 04/7/2007 và Phụ lục số 2 ban hành kèm theo Nghị quyết số 52/2012/NQ-HĐND ngày 11/7/2012 của Hội đồng nhân dân tỉnh.
Điều 3. Hội đồng nhân dân tỉnh giao:

- Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.

- Thường trực, các ban và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Khoá XII, Kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 19/7/2013, có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/9/2013./.
	Nơi nhận:

- UBTV Quốc hội, Chính phủ (b/c);

- Bộ Tư pháp, Tài chính (b/c);

- TT.TU, TT.HĐND, UBND tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh khóa XII;

- UB. MTTQ và các đoàn thể của tỉnh;

- Các Sở, Ban, Ngành và các cơ quan, đơn vị của tỉnh và TƯ đóng trên địa bàn tỉnh;

- TT HĐND, UBND các huyện, tx, tp;

- VP Tỉnh ủy, VP UBND tỉnh;

- LĐ và CVVP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Lưu: VT, KTNS1.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Long

PHỤ LỤC
Khung mức thu phí trông giữ xe đạp, xe máy, ô tô đối với các điểm, bãi trông giữ xe trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh

(Kèm theo Nghị quyết số 87 /2013/NQ-HĐND ngày 19 /7/2013
của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ninh)
	STT
	Nội dung
	Khung mức thu

	1
	Phí lượt.

	1.1
	Ban ngày (Từ 06h – 22h).

	a
	Đối với các điểm, bãi có điều kiện trông giữ thông thường.

	-
	Xe đạp
	- Tối đa không quá 2.000 đồng/lượt

	-
	Xe đạp điện
	- Tối đa không quá 4.000 đồng/lượt

	-
	Xe máy (kể cả xe xích lô)
	- Tối đa không quá 5.000 đồng/lượt

	-
	Ô tô các loại
	- Tối đa không quá 30.000 đồng/lượt

	b
	Đối với các điểm, bãi trông giữ xe tại các bệnh viện, trường học, chợ
	- Tối đa không quá 70% mức thu phí đối với điểm, bãi trông giữ thông thường tại mục a

	c
	Đối với các điểm, bãi trông giữ xe tại các điểm danh lam thắng cảnh, di tích lịch sử, công trình văn hoá, các điểm tổ chức lễ hội, hội chợ, khu du lịch.

	-
	Xe đạp
	- Tối đa không quá 5.000 đồng/lượt

	-
	Xe đạp điện
	- Tối đa không quá 10.000 đồng/lượt

	-
	Xe máy (kể cả xe xích lô)
	- Tối đa không quá 20.000 đồng/lượt

	-
	Ô tô các loại
	- Tối đa không quá 100.000 đồng/lượt

	1.2
	Ban đêm (Từ sau 22h – trước 06h sáng hôm sau).

	a
	Đối với các điểm, bãi trông giữ thông thường (bao gồm cả các điểm, bãi trông giữ xe tại các trường học, chợ).

	-
	Xe đạp
	- Tối đa không quá 3.000 đồng/lượt

	-
	Xe đạp điện
	- Tối đa không quá 8.000 đồng/lượt

	-
	Xe máy (kể cả xe xích lô)
	- Tối đa không quá 10.000 đồng/lượt

	-
	Ô tô các loại
	- Tối đa không quá 50.000 đồng/lượt

	b
	Đối với bệnh viện tối đa không quá 70% đối với các điểm trông giữ thông thường.

	c
	Đối với các điểm, bãi trông giữ xe tại các điểm danh lam thắng cảnh, di tích lịch sử, công trình văn hoá, các điểm tổ chức lễ hội, hội chợ, khu du lịch.

	-
	Xe đạp
	- Tối đa không quá 10.000 đồng/lượt

	-
	Xe đạp điện
	- Tối đa không quá 20.000 đồng/lượt

	-
	Xe máy (kể cả xe xích lô)
	- Tối đa không quá 30.000 đồng/lượt

	-
	Ô tô các loại
	- Tối đa không quá 150.000 đồng/lượt

	1.3
	Cả ngày và đêm.
	- Mức thu tối đa bằng mức thu phí ban ngày cộng mức thu phí ban đêm

	2
	Phí tháng.

	a
	Đối với các điểm, bãi có điều kiện trông giữ thông thường (bao gồm cả các điểm, bãi trông giữ xe tại các bệnh viện, trường học, chợ).

	-
	Xe đạp
	- Tối đa không quá 70.000 đồng/tháng

	-
	Xe đạp điện
	- Tối đa không quá 120.000 đồng/tháng

	-
	Xe máy (kể cả xe xích lô)
	- Tối đa không quá 150.000 đồng/tháng

	-
	Ô tô các loại
	- Tối đa không quá 900.000 đồng/tháng

	b
	Đối với các điểm, bãi trông giữ xe tại các điểm danh lam thắng cảnh, di tích lịch sử, công trình văn hoá, các điểm tổ chức lễ hội, hội chợ, khu du lịch.

	-
	Xe đạp
	- Tối đa không quá 150.000 đồng/tháng

	-
	Xe đạp điện
	- Tối đa không quá 200.000 đồng/tháng

	-
	Xe máy (kể cả xe xích lô)
	- Tối đa không quá 300.000 đồng/tháng

	-
	Ô tô các loại
	- Tối đa không quá 1.500.000 đồng/tháng

 [image: image1][image: image2][image: image3]

PAGE
2